ACTIV FUN a MONISTROL

Une colonie de vacances parfaite pour prendre un grand bol d'air pur Auvergnat et de
profiter d'un programme d'activités original et varié.

Une colonie de vacances unique qui permet de profiter de la nature et de pratiquer des
activités originales : trottinette électrique, moto, canirando, laser game, descente en rappel,
etc. Le tout, dans un cadre exceptionnel !

Parce que les enfants ont la bougeotte, cette colonie de vacances multi-activités propose
un programme varié d’activités. Pas une journée ne ressemble a l'autre ! Lors de ce séjour
multi activités au cceur de la campagne Auvergnate, les jeunes découvrent différents
sports. Le programme variant chaque jour, ils peuvent ainsi s'initier a de multiples activités
et se découvrir de nouvelles passions !

A l'occasion de cette colonie de vacances multi activités, tu t'essaieras a la moto
éléctrique, au tir laser, au vélo tout chemin, a la descente en rappel et méme a la course
d'orientation avec des initiateurs diplomés ! En bref, des escapades sportives au grand air a
te couper le souffle !

Souvent originales, toujours délirantes, les activités pratiquées dans le cadre de ce séjour
multi activités permettent aux enfants de profiter pleinement de la nature et du Sud de
'Auvergne !

® Moto électrique : initiation & la moto « écologique », & Retournac (22 km du centre,
déplacement en minibus)

e Canirando : découverte de la nature dans les pas des huskys avec un véritable

musher,

Laser Game : sur un parcour extérieur équipé d'obstacles,

Trotti'Pente électrique : parcours initiation a travers les chemins forestiers,

VTC : parcours loisirs en plein nature,

Escalade ou descente en rappel sur voies naturelles ou sur paroi artificielle en

fonction de la météo,

Course d'orientation en pleine nature avec carte et boussole,

e Etles fameux FUN'GAMES pour cléturer la semaine !

e | e reste du temps est consacré a la pratique d’'activités et animations annexes qui te
sont proposées quotidiennement et auxquelles, puisqu'il s'agit de TES vacances, tu
prends part en fonction de TES envies : sports Collectif, cirque, randonnée animée,
activités manuelles et grands jeux d’animation.

e De la méme maniére, des veillées a theme organisées tous les soirs par ton équipe
d'animation te permettent de terminer la journée en beauté ! Certaines sont
communes aux autres séjours : Fureur, Défifou, Cluedo, Ambassadeurs, Soirée
Casino ... tandis que d’autres te sont proposées au choix en fonction de ta tranche
d’age : Contes, Rallye chocolat et Dessinez c’est Gagné ou encore Time’s Up et
Matchs d’'impros endiablés, sans oublier bien sOr la Happy End Party !

e 1 directeur BAFD,

e 1 assistant sanitaire PSC1,

e 1 animateur BAFA pour 7 jeunes,

¢ 1 encadrent brevet d'état ou fédéral pour chaque activité.

Plus d'informations sur I'encadrement Djuringa Juniors ? Cliquez ici.
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apartir de 459.87 € /jeune

Du 17/04/2021 au 01/05/2021

Ages :de 11 a 15 ans
Organisateur : DJURINGA JUNIORS - France
Agrément : Jeunesse et Sports

Frais de dossier : 15.89 €/ jeune

Adresse du séjour

Lotissement Beauvoir
43120 MONISTROL SUR LOIRE
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https://www.djuringa-juniors.fr/p-les-equipes.html

Retrouvez ci-dessous les villes de départ proposées, ainsi que leurs tarifs respectifs. Vous
avez la possibilité de choisir une ville de retour différente de celle de départ. Le trajet
s'effectue en Train ou TGV (en fonction de votre ville) jusqu’a Lyon, puis en car jusqu'a
Monistrol sur Loire (43).

Plus d'informations sur I'organisation de nos transports ? Cliquez ici.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029 Page 2/7



ACTIV FUN a MONISTROL

DESTINATION

Abritee dans l'écrin superbe des Gorges de la Loire, Retournac profite d'un
ensoleillement exceptionnel et de la présence du fleuve qui I'enserre, comme pour mieux
la protéger. Esquisse des contrées irlandaises, cette terre de moyenne montagne n‘a rien
a envier aux Cévennes ou aux Monts du Pilat !

Hébergement :

En lisiere de forét, sur un plateau dominant la vallée de la Loire, le centre du Cros
béneficie d’un environnement calme et verdoyant pour un contact étroit avec la nature.
Les hébergements de plain-pied proposent des chambres de 4 ou 6 lits, avec sanitaires
complets dans les chambres ou sur le palier.

Les repas sont pris dans une vaste salle a manger vitrée qui, le soir venu se
métamorphose en salle de spectacle, podium et lever de rideau rouge a I'appui !

Des salles d’activités completent la structure.
Equipement :

1 Terrain multisports synthétique

1 base de tir a I'arc

1 minigolf

42 voies d’escalade sur roche naturelle.

1 riviere artificielle pour la pratique du kayak

30 km de pistes de VTT
PIECES OBLIGATOIRES

e Fiche sanitaire de liaison
e attestation de fin de cours 2025
® Charte du participant
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LE CENTRE D'ACCUEIL

Espace Beauvoir

Nous vous accueillons toute I'année au coeur d’un site calme et verdoyant. Le charme d’un batiment en pierre, sa terrasse dominant le centre-ville, une
large palette d'activités sont proposées a proximité.

L'Espace Beauvoir est un ancien corps de ferme entierement rénové, idéal pour accuillir nos colonies de vacances. Il bénéficie d’une vue dominante sur
Monistrol et son chateau.

A votre disposition

1 salle de restauration,

1 hébergement de 66 places,

18 chambres avec salles de bain privatives

1 dortoir de 13 personnes,

4 salles de réunion de 30 a 45 m2 dont trois d’entre elles peuvent étre modulées.
1 salle de conférence de 160 m2 sonorisée

De nombreux espaces verts

Plusieurs terrasses.

A proximité des activités culturelles et activités de pleine nature.

Toutes nos chambres sont équipées d’'une salle d’eau privative (lavabo, wc, douche). Une chambre adaptée peut accueillir des personnes a mobilité réduite
avec une salle de bain adaptée.

A proximité
Un centre aquatique, un cinéma et de multiples activités possibles sur la commune.

De nombreuses activités sont proposées : un cinéma, le centre aquatique de I'Ozen, de nombreux circuits pédestres et vététistes, etc. La proximité de la
Loire a 5 kilométres permet la découverte des gorges de la Loire en canoé kayak ! Visite du Puy en Velay a 35 minutes, Massif du Mezenc, etc.

LA REGION

Réputée pour ses paysages bucoliques et ses monuments de caractére, la Haute-Loire offre a ses habitants un cadre de vie apaisé et authentique, au cceur
d’une nature préservee.

Qualité de vie, respect des traditions et protection de I'environnement sont également les maitres-mots d’'un département tourné vers l'avenir.
Insolites, sympathiques, agréables, originales, découvrez des expériences uniques entre hauts plateaux et Loire sauvage, bienvenue en Haute-Loire !

La Haute-Loire est, a I'image de I'Auvergne, une terre riche par son cdté sauvage et authentique et par la richesse culturelle et architecturale dont elle
bénéficie.

Le visiteur se laisse guider de chateaux en chateaux pour comprendre I'histoire des familles les plus réputées de Haute-Loire, découvre les richesses du
département exposées dans les nombreux musées ou contemple ce paysage faconné par les volcans.

Les trains touristiques traversent tous les territoires et font découvrir d'une maniére originale la nature préservée et les plus authentiques églises, chapelles
et abbayes.

L'authenticité, trait de caractére de la Haute-Loire et de ses habitants, se traduit également par de nombreux savoir faire, transmis de générations en
générations, et un sens aigu de I'accueil que vous remarquerez dans les « fermes découvertes » du département.
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DJURINGA

ACTIV FUN a MONISTROL

Date de départ Durée Tarif
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Ville de départ

Amiens
Amiens
Annecy
Annecy
Avignon
Avignon
Chambéry

Chambéry

Clermont-Ferrand

Clermont-Ferrand

Dijon
Dijon
Grenoble
Grenoble
Le Mans
Le Mans
Lille

Lille

Lyon
Macon
Macon
Marseille
Marseille
Massy
Massy
Montpellier
Montpellier
Nancy
Nancy
Nantes
Nantes
Nice
Nice
Paris
Paris
Reims
Reims
Rennes
Rennes
Rouen
Rouen

Strasbourg

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Transport de départ
TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TGV + CAR - 12 ans

Tarif

62.71 €
79.43 €
45.99 €
58.53 €
45.99 €
56.44 €
43.90 €
52.26 €
43.90 €
52.26 €
43.90 €
52.26 €
4181 €
50.17 €
62.71 €
75.25 €
62.71 €
77.34 €
29.26 €
4181 €
50.17 €
52.26 €
64.80 €
62.71 €
77.34 €
52.26 €
64.80 €
62.71 €
79.43 €
62.71 €
79.43 €
62.71 €
79.43 €
60.62 €
73.16 €
62.71 €
77.34 €
62.71 €
79.43 €
62.71 €
79.43 €

56.44 €
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Ville de retour
Amiens
Amiens
Annecy
Annecy
Avignon
Avignon
Chambéry

Chambéry

Clermont-Ferrand

Clermont-Ferrand

Dijon
Dijon
Grenoble
Grenoble
Le Mans
Le Mans
Lille

Lille

Lyon
Macon
Macon
Marseille
Marseille
Massy
Massy
Montpellier
Montpellier
Nancy
Nancy
Nantes
Nantes
Nice
Nice
Paris
Paris
Reims
Reims
Rennes
Rennes
Rouen

Rouen

Transport de retour
TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TGV + CAR - 12 ans
TGV + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

Tarif

62.71 €
79.43 €
45.99 €
58.53 €
45.99 €
56.44 €
43.90 €
52.26 €
43.90 €
52.26 €
43.90 €
52.26 €
4181 €
50.17 €
62.71 €
75.25 €
62.71 €
77.34 €
29.26 €
41.81 €
50.17 €
52.26 €
64.80 €
62.71 €
77.34 €
52.26 €
64.80 €
62.71 €
79.43 €
62.71 €
79.43 €
62.71 €
79.43 €
60.62 €
73.16 €
62.71 €
77.34 €
62.71 €
79.43 €
62.71 €

79.43 €
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Strasbourg TGV + CAR - 12 ans 56.44 €

Strasbourg TGV + CAR 71.07 €
Sur place TRANSPORT AU SOIN 0.00 €
DES RESPONSABLES
Toulon TRAIN + CAR - 12 ans 56.44 €
Toulon TRAIN + CAR 71.07 €
Toulouse TRAIN + CAR - 12 ans 56.44 €
Toulouse TRAIN + CAR 71.07 €
Valence TRAIN + CAR - 12 ans 41.81 €
Valence TRAIN + CAR 52.26 €
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